合肥市科学技术协会 大件合 肥 市 体 育 局 人件

合科协〔2025〕17号

关于举办第三届合肥市青少年科技体育模型竞赛暨 第二十六届"飞向北京·飞向太空"全国青少年 航空航天模型教育竞赛合肥市选拔赛的通知

各县(市)区、开发区科协、体育行政部门,各中小学校:

为促进青少年科技体育健康发展,普及科技体育赛事,经市科协、市体育局研究决定,举办第三届合肥市青少年科技体育模型竞赛暨第二十六届"飞向北京•飞向太空"全国青少年航空航天模型教育竞赛合肥市选拔赛(以下简称"大赛")。大赛由合肥经济技术开发区社会发展局、合肥市航空航海车辆模型运动协会承办。大赛坚持公益、自愿、平等原则,不以营利为目的,参赛选手所用耗材由参赛选手自行购买(正规厂家生产的商品),不指定任何渠道。现将有关事项通知如下:

一、比赛时间

2025年5月至11月

二、参赛对象

幼儿园、小学、初中、高中(含中专、职高)学生,适龄青 少年。

三、比赛内容(详见附件)

- 1、第三届合肥市青少年航空模型教育竞赛
- 2、第三届合肥市青少年航天模型教育竞赛
- 3、第三届合肥市青少年航海模型教育竞赛
- 4、第三届合肥市青少年无人机教育竞赛
- 5、第三届合肥市青少年车辆模型教育竞赛
- 6、第三届合肥市青少年建筑模型教育竞赛
- 7、第三届合肥市青少年电子制作教育竞赛
- 8、第三届合肥市青少年无线电测向教育竞赛
- 9、第三届合肥市青少年定向教育竞赛
- 10、第三届合肥市青少年纸飞机教育竞赛

四、赛事要求

- 1、组织实施:各单位和学校要做好规划统筹,制定工作方案,有序推进各项活动、赛事开展。
- 2、重视安全:各单位和学校要认真制定安全保卫方案及应 急预案,与负责同志签订安全责任状、明确责任分工,确保责任 到人。做好活动,赛事安全常态巡查,确保环境和过程安全。
 - 3、宣传推广:要利用新媒体等手段广泛动员、及时宣传报

道赛事进展情况, 营造重视科技, 普及科技的良好氛围。

五、奖项设置

各单项按实际参赛人数的20%、25%、35%设一、二、三等奖, 优秀奖若干。各项赛事分别按照对应赛事规程设置团体奖、优秀 组织单位奖、道德风尚奖和优秀指导教师奖。

六、报名办法

报名网址: http://www.hfhmxh.com

各参赛队于报名截止日期前完成在线报名,并于领队会召开 时提交纸质报名文件,具体要求按照对应赛事规程要求执行。

七、联系方式

- 1. 赛事咨询电话: 章老师(189 0569 5607)
- 2. 在线咨询:请所有指导教师扫描右方二维码,加入合肥市青少年科技体育模型竞赛服务QQ群,赛事安排和重要信息以群通知为准。



附件: 竞赛规程



